I N D I C A Ç Ã O  Nº. 063

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os dois postes que iluminam a entrada do estacionamento da Escola Estadual “Prof. João Queiroz Marques”, em Rubião Júnior, também iluminam a Rua em frente à citada Escola;

CONSIDERANDO que, em conversa com educadores e funcionários daquele estabelecimento de ensino, foi sugerido que cada um dos dois postes tenha mais um braço na direção da Escola, ajudando a iluminar e, conseqüentemente, a proteger todos os que trabalham e estudam no local,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, que adote providências para que seja feito entendimento com a C.P.F.L., a fim de que a Escola Estadual “Prof. João Queiroz Marques”, em Rubião Júnior, tenha mais dois braços nos postes de luz já instalados, iluminando e protegendo toda a comunidade da Escola.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT